
 

1 
 

 

Smlouva o převodu práv a povinností zakladatele 

 obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o.p.s. 

 

 

Agentura pro rozvoj turistiky na Baťově kanálu, nadační fond 

IČO: 63455170  

se sídlem Veselí nad Moravou, Masarykova 119 

zastoupený Ing. Libor Karásek, zástupce předsedy 

(dále jen „Převodce”) - na straně jedné  

 

a 

 

Jihomoravský kraj 

IČO: 70888337 

se sídlem Brno-střed, Veveří, Žerotínovo náměstí 449/3 

zastoupený Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

 

Zlínský kraj 

IČO: 70891320 

se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21  

zastoupený Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

(dále společně jen „Nabyvatelé”) - na straně druhé 

 

uzavírají tuto Smlouvu o převodu práv a povinností: 

  

I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany jsou si vědomy významnosti a atraktivity unikátní vodní cesty Baťův kanál. Mají 

zájem na jejím rozvoji a chtějí navázat širokou spolupráci mezi obcemi i podnikateli s blízkým 

vztahem k tomuto jedinečnému produktu. Proto se oba vyšší územní samosprávné celky 

rozhodly vstoupit do práv a povinností zakladatele společnosti Baťův kanál, o.p.s., která 

podporuje a rozvíjí turistický ruch na Baťově kanálu a propaguje kulturní a přírodní bohatství 



 

2 
 

lokality, aby ze své pozice zaštítily a upevnily její postavení  s cílem koordinace rozvoje vodní 

cesty. Současně Převodce deklaruje svůj zájem ukončit svou zakladatelskou funkci v 

předmětné společnosti. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Převodce touto smlouvou s účinností ke dni 1.1.2024 bezúplatně převádí na Nabyvatele 

veškerá svá práva a povinnosti zakladatele obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o.p.s., 

IČO 26275341, se sídlem Přístavní 2, 698 01 Veselí nad Moravou (dále jen „Společnost“). 

Nabyvatelé tato práva a povinnosti přijímají. Postavení nabyvatelů ve Společnosti bude rovné.  

2.2. Nabyvatelé se na základě této smlouvy k datu 1.1.2024 stávají zakladateli společnosti a 

přistupují k zakládací listině společnosti. 

2.3. Nabyvatelé přebírají společnost ve stavu, který je popsán v příloze č. 1 této smlouvy. 

Převodce tímto prohlašuje, že v příloze č. 1 jsou uvedeny pravdivé a úplné informace o stavu 

společnosti [majetek (nemovitý, movitý, zásoby, peněžní prostředky), pohledávky, pracovní 

poměry, závazky včetně soudních sporů]. Přílohu č. 2 tvoří Výroční zpráva společnosti za rok 

2022. Převodce deklaruje, že poměry společnosti se ve vztahu ke stavu společnosti dle výroční 

zprávy za rok 2022 významně nezměnily.  

2.4. Převodce prohlašuje, že nejpozději ke dni 31.12.2023 bude ukončen výkon funkce 

(členství) všech stávajících členů správní rady a dozorčí rady tak, aby Nabyvatelé mohli 

k 1.1.2024 jmenovat členy orgánů dle své vůle. O ukončení členství předmětných osob 

informuje Převodce Nabyvatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30.11.2023, součástí 

informace bude doložení kopie dokladů potvrzující ukončení funkce (odvolání, odstoupení 

atp.). Převodce zajistí, že bude podán návrh na výmaz členů správní a dozorčí rady 

z veřejného rejstříku nejpozději do 30.11.2023 s účinností ke dni 31.12.2023. Ke změně 

v osobě ředitele v souvislosti se změnou zakladatele Společnosti nedojde. 

2.5. Za účelem zachování kontinuity v území, zavazuje se Převodce, že s účinností k 1.1.2024 

vznikne pracovní poměr mezi Společností a stávajícím zaměstnancem – projektovým 

manažerem Dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty 

na řece Moravě. 

2.6. Nabyvatelé deklarují, že se do 12 měsíců od převzetí zakladatelských práv a povinností 

ve Společnosti dohodnou, zda navrhnou správní radě, aby Společnost přistoupila 

k transformaci na ústav ve smyslu občanského zákoníku. 

 

 

III. 

Další ujednání 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že změnu v osobě zakladatele oznámí Společnosti Převodce 

doručením této smlouvy, a to nejpozději do 7 dnů od jejího podpisu všemi smluvními stranami. 



 

3 
 

3.2. Smluvní strany této smlouvy se zavazují poskytnout Společnosti veškerou nezbytnou 

součinnost při provedení změny zápisu v osobě zakladatele Společnosti v rejstříku obecně 

prospěšných společností, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy.  

3.3. Smluvní strany dále prohlašují, že se budou bezodkladně informovat o všech 

skutečnostech, které by mohly ohrozit platnost této smlouvy, její právní účinky a včasné 

splnění některých povinností, které jim smlouva ukládá. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných skutkových ani právních 

překážek, které by jim bránily v uzavření této smlouvy. Převodce prohlašuje, že na 

převáděných zakladatelských právech a povinnostech neváznou žádné právní vady, zejména 

nejsou předmětem výkonu rozhodnutí nebo exekuce. Převodce rovněž prohlašuje, že se 

nenachází v úpadku, není s ním vedeno insolvenční řízení a že tyto skutečnosti platí i pro 

Společnost. V případě, že se některé z prohlášení Převodce obsažených v tomto odstavci 

ukáže nepravdivým, mají Nabyvatelé, každý z nich, právo od této smlouvy odstoupit. 

Odstoupením jen jednoho z Nabyvatelů zůstává nedotčena smlouva ve vztahu k druhému 

Nabyvateli. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.2. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský 

kraj odešle v zákonné lhůtě smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění 

smlouvy bude ostatní smluvní strany bezodkladně informovat. 

4.3. Pokud by tato smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé z jejích 

ustanovení bylo v rozporu s platnými právními předpisy, v důsledku kterých by mohla být 

posuzována jako neplatná, bude toto ustanovení považováno za samostatné a smlouva 

posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala. Smluvní strany této smlouvy se 

zavazují v takovém případě předmětná ustanovení nahradit právně relevantními tak, aby byl 

zachován smysl a účel této smlouvy.  

4.4. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

4.5. Práva a povinnosti vyplývající z této dohody se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména ustanoveními zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a 

občanským zákoníkem. 

4.6. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom z nich, jedno vyhotovení obdrží společnost a jedno vyhotovení bude zasláno do 

rejstříku obecně prospěšných společností.  

4.7. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, uvážily, rozumí 

zcela jejímu obsahu a veškerým závazkům ze smlouvy vyplývajícím a uzavírají ji na základě 

své pravé vůle. Zároveň smluvní strany prohlašují, že nezamlčely žádnou skutečnost, která by 

mohla mít vliv na uzavření této smlouvy nebo by mohla výrazně ovlivnit závazky z této smlouvy 

pro tu kterou smluvní stranu vyplývající, a současně jim ani není známa jakákoli skutečnost, 

která by mohla vést k neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy.  



 

4 
 

4.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Informace o stavu společnosti a příloha č. 

2 Výroční zpráva za rok 2022. 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

Datum a číslo usnesení:21.9.2023, c. usnesení: 2064/23/Z20 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum a číslo usnesení: 11.9.2023, č. usnesení: 0602/Z19/23 

 

 

V Uherském Hradišti dne 16.10.2023 

Za Agenturu pro rozvoj turistiky na Baťově kanálu, nadační fond 

 

 

…………………………… 

Ing- Libor Karásek, zástupce předsedy 

 

 

V Uherském Hradišti dne 16.10.2023 

Za Jihomoravský kraj  

 

………………………… 

Mgr. Jan Grolich., hejtman 

 

 

V Uherském Hradišti dne 16.10.2023 

Za Zlínský kraj  

  

 

 

…………………………. 

Ing. Radim Holiš, hejtman 


